VturТг

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НУКУТСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НУКУТСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

12 сентября 2022 №282 п. Новонукутский

О бюджете для граждан

Г \

В целях повышения открытости бюджетных данных муниципального образования
«Нукутский район» в соответствии со статьей 36 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь приказом Министерства финансов Иркутской области от
05.08.2022 № 45н-мпр «О порядке проведения мониторнга и составления рейтинга
муниципальных районов (городских округов) Иркутской области по уровню открытости
бюджетных данных муниципальных районов (городских округов) Иркутской области»
ежегодно до 1 февраля в рамках принятого решения о бюджете на текущий финансовый
год и на плановый период для размещения на официальном сайте муниципального
образования «Нукутский район»:

1. Руководителям структурных подразделений Администрации муниципального
образования «Нукутский район» предоставлять информационно-аналитический материал
для формирования раздела «Бюджет для граждан»;

2. Разработчикам муниципальных программ готовить сведения в рамках
реализации мероприятий муниципальных программ, позволяющие получать информацию
по направлениям использования бюджетных средств;

3. Представительному органу муниципального образования «Нукутский район»
рекомендовать принимать участие в работе по информированию граждан в рамках
открытости и доступности бюджетных данных муниципального образования «Нукутский
район».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя
мэра -  начальника управления экономического развития и труда Администрации
муниципального образования «Нукутский район» Н.А. Платонову.

Мэр С.Г.Гомбоев